Fucker  oder  seinem  volmechtigen  anwalt  und  die  andern  zwey  uns 
eigentlich  und  gewißlich  uberliebert,  und  dem  also  one  alle  einrede  und 

Verhinderung  mit  allem  vleyß  und  one  einiche  hindersich  sehen  nach- 
kommen und  Vollentziehung  thun.  Daran  geschieht  unser  ernstlich  be- 

velhe und  meynung,  bebstlicher  heiligkeit  getraute  pene  in  obgerurtem 
breve  bestimpt  und  unsere  schwere  straff  und  ungnade  zu  vermeyden. 
Und  des  zu  urkhundt  haben  wir  unser  siegel  zurück  diß  briefs  thun 
trucken ,  der  geben  ist  zu  Aschaffenburg  uff  dornstag  nach  dem  sontag 
Exaudi  anno  domini  millesimo  quingentesimo  decimo  septimo. 

109.     Ahlafshulle  zugunsten  des  Baues   von  St.  Peter,  gültig   für  die 
Observantenprovinz  Osterreich  auf  zwei  Jahre.  1517  Juni  18. 

Arch.    Vatic.  Beg.   Vatk.  1196.  fol.  102— 107 \ 

Leo  etc. 

Universis  et  singulis  Christitidelibus  presentes  litteras  inspecturis 

salutem  etc.  — Licet  postquam  divina  favente  dementia  ad  summi  apostolatus 

apicem  meritis  licet  imparibus  assumpti  fuimus,  multa  se  nobis  pro  ortho- 
doxe fidei  ampliatione  statuque  et  dignitate  huius  sancte  sedis  debito 

decore  retinendis  ecclesiasticorumque  omnium  et  Romane  curia  ritibus 
et  moribus  in  melius  reformandis,  que  etiam  in  minoribus    constituti  toto 
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mentis  affectu  cupiveramus  se  nobis  meditanda  ac  quantum  ex  alto 
conceditur  exequenda  reddiderint,  illud  tanien  nuUatenus  intermittendum 

dueimus,  quod  Cliristianorum  oninium  votis  cxpeti  non  ambigimus  et 
necessitate  ipsa  cernitur  oxoptari.  Cum  igitur  telicis  recordationis  Julius 

papa  II.  predecessor  iioster  reparationem  et  auiph'ationem  basilice  priu- 
cipiö  apostolorum  de  Urbe  opere  magniticenti.ssmo,  ut  niatri  omnium  eccle- 
siarum  eonvenit,  inceperit  iusseritque,  ut  nova  erigi  posset,  non  parvam 
veteris  basilice  partem  demoliri,  animadverteritque  ad  taiiti  operis 

absolutionem  huius  sancte  sedis  facultates  modo  suppetere,  nisi  christi- 
fidelium  iuvarentur  suffragiis  et  eleinosinis,  et  ad  invitandum  eosdem  ad 

pietatis  opera  et  ad  porrigendum  manus  adiutrices  tarn  sancto  et  per- 
necessario  operi  in  viginti  quinque  provineiis  secunduin  morem  ordinis 

fratrum  minoruin  de  observantia  numerandis  complures  concesserit  indul-